
4  Facultad de Ciencias Sociales 
Universidad NacionaL de Córdoba 

EXP-UNC:0053970/2018 
VISTO: 

Lo solicitado por la docente titular del Curso de Ingreso a la Carrera de Licenciatura en 
Trabajo Social, en relación a la necesidad de designación de personal docente y; 

CONSIDERANDO: 
Que a fojas 2 y  11 de las actuaciones el Área de Recursos Humanos de la Facultad, emite 

informe de situación de revista de las docentes. 

Que la docente Susana Serasio no desarrollará las tareas académicas en el curso 
introductorio, como carga anexa al cargo exclusivo que posee en la Carrera de Trabajo Social. 

Que la docente Gabriela Bard Widgor se encuentra en uso de licencia sin goce de haberes 
por cargo de mayor jerarquía, y no desarrollará las tareas académicas en el curso introductorio 
como carga anexa al cargo exclusivo que posee en la Carrera de Trabajo Social. 

Que a fojas 9/10, la Directora de la Carrera emite infonne y atento al orden de méritos 
establecido en la Resolución Decanal FCS 266/16, propone designar interinamente en un cargo de 
Profesor Asistente Simple en el Curso Introductorio de Trabajo Social, con carga anexa a la 
asignatura de Introducción a los Estudios Universitarios de las Carreras de Sociología y Ciencia 
Política a: Juan Lagarejo y Paola Bonavitta en reemplazo de la docente S. Serasio y; María Dolores 
Pedraza en reemplazo de la docente Bard Widgor Gabriela. 

El despacho favorable emitido por Secretaría Académica y la Comisión de Asuntos 
Académicos, obrantes a fojas 12/14. 

El debate producido en el seno del H. Cuerpo el día de la fecha. 

POR ELLO 
EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA 

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES 
RESUELVE 

Artículo 1: Designar interinamente en el Curso Introductorio de Trabajo Social, con carga anexa a 
la asignatura de Introducción a los Estudios Universitarios de las Carreras de Sociología y Ciencia 
Política, en un cargo de Profesor Asistente Simple (C. 115) a partir del dia de la fecha y hasta el 
31/03/2019, reconociéndole los servicios prestados desde el 1/11/2018 y hasta el día de ayer, al 
docente Juan Gabriel Lagarejo (Legajo 47402). 

Artículo 2: Designar interinamente en el Curso Introductorio de Trabajo Social, con carga anexa a 
la asignatura de Introducción a los Estudios Universitarios de las Carreras de Sociología y Ciencia 
Política, en un cargo de Profesor Asistente Simple (C. 115) a partir de la fecha del alta temprana y 
hasta el 31/03/2019, a Bonavitta Paola (DNI 28677588). 



4 Facultad de Ciencias Sociales 
Universidad NacionaL de Córdoba 

EXP-UNC:005397012018 

Artículo 3: Designar interinamente en el Curso Introductorio de Trabajo Social, con carga anexa a 
la asignatura de Introducción a los Estudios Universitarios de las Carreras de Sociología y Ciencia 
Política, en un cargo de Profesor Asistente Simple (C. 115) a partir del día de la fecha del alta y 
hasta el 31/03/2019, a la docente Maria Dolores Pedraza (Legajo 42277). 

Artículo 4: El/los profesional/es deberá/n concurrir a la Caja Complementaria de Jubilados y 
Pensionados de la Universidad Nacional de Córdoba y por el área de personal de la Facultad de 
Ciencias Sociales, con la copia respectiva en el término de 10 días, a sus efectos. 

Artículo 5: Protocolizar. Publicar. Comunicar. Notificar. Oportunamente, archivar. 
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES, A LOS VEINTISÉIS DÍAS DEL MES DE 
NOVIEMBR ÍiÉL AÑO DOS MIL DIECIOCHO. 

ONZAUZ 

RESOLUCIÓN 
MFS 

r1'1 


